



## 平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年11月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社川金ホールディングス  
 コード番号 5614 URL <http://www.kawakinhd.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長  
 四半期報告書提出予定日 平成26年11月12日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 鈴木 信吉  
 (氏名) 青木 満  
 配当支払開始予定日

TEL 048-259-1111  
 平成26年12月8日

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	13,789	14.1	161	—	97	—	△101	—
26年3月期第2四半期	12,085	△0.3	△466	—	△142	—	△131	—

(注) 包括利益 27年3月期第2四半期 △37百万円 (—%) 26年3月期第2四半期 509百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
27年3月期第2四半期	△5.11	—	—	—
26年3月期第2四半期	△6.64	—	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	32,183	—	15,613	—	43.0	—
26年3月期	32,590	—	15,865	—	43.1	—

(参考) 自己資本 27年3月期第2四半期 13,839百万円 26年3月期 14,051百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
26年3月期	—	3.75	—	3.75	7.50
27年3月期	—	3.75	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	3.75	7.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円
通期	28,500	1.9	720	429.4	625	△0.8	320	53.1	16.15

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期2Q	20,000,000 株	26年3月期	20,000,000 株
27年3月期2Q	186,665 株	26年3月期	186,664 株
27年3月期2Q	19,813,335 株	26年3月期2Q	19,813,391 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、現時点で入手可能情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間における日本経済は、第1四半期に消費税率引上げに伴う消費の反動減はみられましたが、第2四半期は企業業績の回復や堅調な公共投資を背景に緩やかながら回復基調となりました。一方、世界経済は、米国景気は堅調であったものの、欧州景気は低迷、中国をはじめとする新興国景気は減速となりました。

こうした環境下、当社グループにおきましては、素形材事業、産業機械事業で受注が伸びたことを主因に増収となり、収益面でも改善がみられました。第2四半期連結業績は、売上高13,789百万円(対前年同期比14.1%増)、経常利益97百万円(前年同期は経常損失142百万円)、四半期純損失101百万円(前年同期は四半期純損失131百万円)となりました。

#### セグメントの状況

##### 「素形材事業」

企業収益の回復に伴い、素形材需要は高まり、鋳造品、精密鋳造品、異形鋼ともに受注が伸び、当事業の売上高は5,451百万円(対前年同期比16.4%増)となりました。

##### 「土木建築機材事業」

公共事業は回復基調にあるものの受注競争の激化等により、当事業の売上高は4,656百万円(対前年同期比6.1%減)となりました。

##### 「産業機械事業」

油圧機器、ゴム用射出成型機は、土木・建築、産業車両・自動車など需要堅調な業界からの受注が好調で、当事業の売上高は3,442百万円(対前年同期比55.6%増)となりました。

##### 「不動産事業」

当事業の売上高は238百万円(対前年同期比4.7%増)となりました。

### (2) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績については変更ありません。なお、連結業績予想を見直す必要が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

該当事項はありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,510,714	3,262,919
受取手形及び売掛金	8,619,723	7,587,548
たな卸資産	3,921,532	4,927,602
未収入金	294,068	279,398
繰延税金資産	51,750	67,667
その他	1,386,826	330,448
貸倒引当金	△54,946	△28,721
流動資産合計	17,729,669	16,426,862
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,654,936	4,101,098
機械装置及び運搬具(純額)	2,796,347	3,586,116
工具、器具及び備品(純額)	266,312	345,396
土地	4,116,699	4,111,928
建設仮勘定	688,517	134,046
有形固定資産合計	11,522,814	12,278,586
無形固定資産		
投資その他の資産	344,128	376,082
投資有価証券	2,522,250	2,479,175
退職給付に係る資産	2,961	3,313
繰延税金資産	59,314	47,803
破産更生債権等	60,997	50,365
その他	413,789	575,530
貸倒引当金	△65,137	△54,505
投資その他の資産合計	2,994,177	3,101,682
固定資産合計	14,861,120	15,756,351
資産合計	32,590,790	32,183,214
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,295,488	3,504,646
短期借入金	1,300,000	1,200,000
1年内返済予定の長期借入金	3,362,116	3,658,712
未払法人税等	363,283	227,958
未払消費税等	86,705	90,296
未払費用	319,276	337,825
繰延税金負債	11,934	7,794
賞与引当金	234,711	260,926
その他	616,476	775,805
流動負債合計	10,589,991	10,063,965
固定負債		
長期借入金	3,216,892	3,722,910
リース債務	983,379	861,225
繰延税金負債	326,200	407,297
役員退職慰労引当金	274,779	225,856
退職給付に係る負債	468,078	422,890
その他	865,634	866,036
固定負債合計	6,134,965	6,506,217
負債合計	16,724,956	16,570,183
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	688,042	688,042
利益剰余金	11,630,703	11,296,363

自己株式	△40,218	△40,219
株主資本合計	12,778,527	12,444,187
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	736,770	868,894
為替換算調整勘定	536,539	526,491
その他の包括利益累計額合計	1,273,309	1,395,386
少数株主持分	1,813,995	1,773,457
純資産合計	15,865,833	15,613,031
負債純資産合計	32,590,790	32,183,214

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
売上高	12,085,885	13,789,416
売上原価	10,257,002	11,349,662
売上総利益	1,828,882	2,439,753
販売費及び一般管理費	2,295,625	2,278,402
営業利益又は営業損失(△)	△466,742	161,350
営業外収益		
受取利息	9,542	3,596
受取配当金	19,391	25,532
受取賃貸料	6,751	5,153
為替差益	102,816	—
助成金収入	1,307	—
受取保険金	218,326	12,022
その他	24,277	26,147
営業外収益合計	382,413	72,451
営業外費用		
支払利息	50,628	51,030
為替差損	—	69,619
その他	7,211	15,393
営業外費用合計	57,840	136,043
経常利益又は経常損失(△)	△142,169	97,759
特別利益		
固定資産売却益	1,013	33,240
投資有価証券売却益	526	—
負ののれん発生益	1,740	34,639
特別利益合計	3,280	67,880
特別損失		
固定資産処分損	3,758	6,468
投資有価証券評価損	—	16,200
本社移転費用	1,730	—
設備移設費用	8,134	4,980
その他	77	1,010
特別損失合計	13,700	28,659
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△152,589	136,980
法人税、住民税及び事業税	44,702	228,912
法人税等調整額	△54,549	△8,363
法人税等合計	△9,846	220,548
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△142,743	△83,568
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△11,204	17,711
四半期純損失(△)	△131,538	△101,279

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△142,743	△83,568
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	296,572	135,587
為替換算調整勘定	355,589	△89,984
その他の包括利益合計	652,161	45,602
四半期包括利益	509,418	△37,965
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	469,711	△48,118
少数株主に係る四半期包括利益	39,707	10,152



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。